
w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruehomosei,

UCHWALANR
RADY MIEJSKIEJ W LODZI

z dnia

Druk Nr 399/Z-O'12/
Projekt z dnia .18 pa}.d;t..t"rLrfLtjcO,.- 20(..2, v

2012 r,

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 sarnorzadzie

grninnym (Oz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,

poz. 1568, z2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 iNr 167, poz. 1759, z2005 r.

Nr 172, poz. 1441 iNr 175, poz. 1457, z2006 r. Nr 17, poz. 128 iNr 181, poz. 1337,

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223. poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.: 142

i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 5

ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Oz. U. z 2010 r.

Nr 95. poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r.

Nr 102. poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378), Rada Miejska

w Lodzi

uchwala, co nastepuje:

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomosci wynosza:

I) od gruntow:

a) zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgledu na spos6b

zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynkow - 0,88 zl od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych

4,51 zl od 1 ha powierzchni,

c) pozostalych, \\1 tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku

publicznego przez organizacje pozytku publicznego 0,45 zl od 1 m2 powierzchni;

2) od budynkow lub ich czesci:

a) mieszkalnych 0,73 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,
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b) zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarezej oraz od budynkow

mieszkalnyeh lub ich czesci zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarezej­

22,82 zl od I m2 powierzehni uzytkowej,

c) zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym

materialem siewnym 10,65 zl od I m-'powierzchni uzytkowej,

d) zwiazanych z udzielaniem swiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepis6w

o dzialalnosci leczniczej, zajetych przez podmioty udzielajace tyeh swiadczen

4,63 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

e) pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku

publicznego przez organizacje pozytku publieznego 7,66 zlod 1 m-' powierzehni

uzytkowej;

3) od budowli 2 % ich wartosci , okreslonej na podstawie art. 4 ust. I pkt 3 i ust. 3-7

ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnyeh.

§ 2. Traci moe uchwala Nr XXVI/433/11 Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 16 listopada

2011 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci.

§ 3. Uchwala wehodzi w zycie z dniem I styeznia 2013 roku, jednak nie wczesniej niz

po uplywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzedowym Wojew6dztwa

Lodzkiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Lodzi

Tomasz KACPRZAK

Projektodawca jest

Prezydent Miasta Lodzi
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Uzasadnienie

Projekt uchwaly stanowi wykonanie dyspozycji zawartej wart. 5 ust. 1 ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pozn.

zm.) obligujacej Rade Miejska do okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci,

Koniecznosc okreslenia stawek podatkowych na 2013 rok wiaze sie z projektem uchwaly

w sprawie uchwalenia budzetu miasta Lodzi na rok 2013. Zalozone dochody z tytulu podatku

od nieruchomosci beda mozliwe do wykonania przy uwzglednieniu stawek podatkowych na

2013 rok ujetych w niniejszym projekcie.

Stawki podatku zostaly okreslone dla poszczegolnych grup przedmiotow opodatkowania, tj.

gruntow, budynkow i budowli.

Proponuje sie przyjecie maksymalnych stawek podatku od nieruchomosci okreslonych

w obwieszczeniu Ministra Finansow z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie gornych granic

stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych w 2013 r. (Dz, U. poz. 587). Praktyka

wiekszosci duzych miast w kraju wskazuje, iz uchwalane 5'1 stawki najwyzsze, w tym rowniez

dla budynkow zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej. W 2012 roku

maksymalne stawki podatku od nieruehomosci zostaly przyjete m.in. w Warszawie,

Wroclawiu, Poznaniu, Gdansku, Gdyni,

Sredni wzrost obciazenia stawki podatku od nieruchomosci od budynkow zwiazanych

z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej przy proponowanej w projekcie stawce 22,82 zl

ksztaltuje sie nastepujaco:

Drobni przedsi¥biorcy:

Powierzchnia Podatek Podatek Kwota przyrostu Kwota przyrostu
budynku w 2012 r. w 2013 r, obciazenia za rok obciazenia za

1 m-e

100 rn- 2.194 zl 2.282 zl 88 zl 7,33 zl

Sredni przedsi¥biorcy:

Powierzchnia Podatek Podatek Kwota przyrostu Kwota przyrostu
budynku w 2012 r. w 2013 r, obciazenia za rok obciazenia za

1 m-c

500 m" 10.970 zl 11.410 zl 440 zl 36,67 zl
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Warto zwrocic uwage na fakt, iz dla przedsiebiorcow realizujacych na terenie Lodzi nowe

inwestycje i tworzacych nowe miejsca pracy, miasto przygotowalo oferte w postaci m.in.

programow pomocowych dotyczacych zwolnienia od podatku od nieruchomosci w zakresie:

inwestycji w dzialalnosc wytworcza,

- duzych projektow inwestycyjnych,

- inwestycji w nowoczesne technologie,

- budowy nowych lub modernizacji istniejacych obiektow hotelowych,

- inwestycji w obiekty sportowe,

- inwestycji w ogolnodostepne parkingi wielopoziomowe.

Z programow tych skorzystalo dotychczas 17 projektow inwestycyjnych realizowanych

przez 14 beneficjentow, m.in. BSH (2 inwestycje), Indesit Company Polska (2 inwestycje),

Hutchinson Poland (2 inwestycje), Amcor Tobacco Packaging, Amcor Flexibles Reflex,

Gillette Poland International, Dell Products (Poland), Rossmann, LSI Software, Qubus,

Toya). Wartosc nakladow inwestycyjnych siega blisko 3 mld zl, zas laczna kwota

zwolnienia od podatku od nieruchornosci w ramach tych programow wyniosla

odpowiednio: w 2008 r. 6.260.018 zl, w 2009 r. - 5.348.227 zl, w 2010 r. 6.822.665 zl,

w 2011 r. 6.070.592 zl, a w 2012 r. - 5.776.417 zl. Programy te stanowia skuteczny

instrument pozyskiwania inwestorow oraz stymulowania przedsiebiorczosci i rozwoju

spoleczno-ekonomicznego miasta. Na tie pozostalych duzych miast oferta Lodzi w tym

wzgledzie prezentuje sie niezwyk1e okaza1e i przynosi realne efekty. Nalezy przy tym

zauwazyc, iz preferencje podatkowe, Jakie przewiduja te programy, skutkuja z jednej strony

uszczerbkiem dochodow wlasnych miasta, jednakze z drugiej strony przyczyniaja sie do

powiekszania bazy podatkowej, co winno przyniesc efekty w postaci zwiekszonych

wplywow z tego podatku po zakonczeniu okresu korzystania przez przedsiebiorcow ze

zwolnien.

Ponadto w 2010 r. weszly w zycie 2 programy pomocowe dotyczace zwolnienia od podatku

od nieruchomosci:

- dla budynkow, w ktorych wykonano remont elewacji oraz

dla obiektow zabytkowych wpisanych do gminnej ewidencji zabytkow, ktore poddano

konserwacji, restauracji, remontowi lub rewitalizacji.

Laczna kwota zwolnienia w ramach obu programow

a w 2012 r. - 477.717 zl.
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